平成27年1月23日

保護者 各位

高岡市立中田小学校

校長 川辺 勝治

インフルエンザ及び集団風邪の流行に伴う対応について

学校ではインフルエンザ及び風邪による欠席が多くみられます。本日、学級閉鎖を行っ

ている学級や給食後放課とした学級があり、月曜日以降も心配されます。

つきましては感染の拡大を防ぐため、来週月曜日も下記の措置をとることがありますの

で、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

欠席者や罹患登校者が多く、感染が拡大傾向にあると判断した学級については、給食後

放課とし、学級閉鎖とします。

・ 連絡は中田っ子メールとお知らせ文書を通じて行います。

・ 給食後放課の場合、下校時間は１３：４５頃を予定しています。

・ 下校時に家に誰もいないご家庭については１６：００まで学校図書室待機も

可能ですのでお申し出下さい。

・ 育成クラブについては、通常通り育成クラブに通います。

なお、土日の過ごし方として、以下のようなご配慮をお願いします。

・ できるだけ人混みを避ける。

・ 規則正しい生活を送り、十分に休養する。

・ 予防のためにもマスクを着用する。

・ 石けんを使ってこまめに手を洗う。